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Conferenza Stato-città ed autonomie locali 

Schema di decreto del Ministero dell'economia e delle finanze, concernente la dichiarazione 
relativa all'imposta municipale propria (IMU) e all'imposta immobiliare sulle piattaforme marine 
(IMPi) di cui all'articolo 1, comma 769, della legge 27 dicembre 2019, n. 160. 

LA CONPERENZA STATO-CITTÀ ED AUTONOMIE LOCALI 

Nella seduta del 27 luglio 2022 

VISTO l'articolo 9, comma 6, del decreto legislativo 28 agosto 1997, n. 281; 

VISTO l'articolo 1, comma 769, della legge 27 dicembre 2019, n. 160, il quale dispone, tra l'altro, 
che i soggetti passivi dell'IMU, ad eccezione di quelli di cui al comma 759, lettera g), devono 
presentare la dichiarazione o, in alternativa, trasmetterla in via telematica secondo le modalità 
approvate con apposito decreto del Ministero dell'economia e delle finanze, sentita l'ANCI, entro 
il 30 giugno dell'anno successivo a quello in cui il possesso degli immobili ha avuto inizio o sono 

intervenute variazioni rilevanti ai fini della determinazione dell'imposta e che con il suddetto 
decreto sono altresì disciplinati i casi in cui deve essere presentata la dichiarazione; 

VISTO lo schema di decreto concernente la dichiarazione relativa all'imposta municipale propria 
(IMU) e all'imposta immobiliare sulle piattaforme marine (IMPi) ai sensi del citato comma 769 
dell'articolo 1 della legge n. 160 del 2019, trasmesso dal Ministero dell'economia e finanze in data 
18 maggio 2022, ai fini dell'acquisizione del parere della Conferenza Stato-città ed autonomie 
locali; 

TENUTO CONTO che l'ANCI, nella riunione tecnica del 23 maggio 2022, ha espresso assenso 
tecnico; 

CONSIDERATO che il provvedimento è stato iscritto all'ordine del giorno della Conferenza 
Stato-città ed autonomie locali del 16 giugno 2022 e ritirato su richiesta del Ministero 
dell'economia e delle finanze, poiché, essendo stato differito - ai sensi dell'articolo 35, comma 4, 
del decreto-legge 21 giugno 2022, n. 73 - il termine per la presentazione della dichiarazione 
sull'imposta municipale propria (IMU), relativa all'anno di imposta 2021, al 31 dicembre 2022, si 
è reso necessario modificare il testo del provvedimento; 
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Conferenza Stato-città ed autonomie locali 
VISTA la nuova versione dello schema di decreto trasmessa dal Ministero dell'economia e delle 
finanze con nota del 5 luglio 2022 e diramata con nota dell'Il luglio 2022; 

VISTO l'assenso tecnico dell'ANCI pervenuto in data 21 luglio 2022; 

RILEVATO che nell'odierna seduta della Conferenza Stato-città ed autonomie locali, le 
Autonomie locali hanno espresso parere favorevole; 

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 
ai sensi dell'articolo 9, comma 6, del decreto legislativo 28 agosto 1997, n. 281, sullo schema di 
decreto del Ministero dell'economia e delle finanze, concernente la dichiarazione relativa 
all'imposta municipale propria (IMU) e all'imposta immobiliare sulle piattaforme marine (IMPi) 
di cui all'articolo 1, comma 769, della legge 27 dicembre 2019, n. 160. 

rio 
arcell 	ro ovo 	 Il Ministro 

Luciana 
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